



**COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO LTDA
12.233.377/0001-70**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Itapipoca / CE **Unidade gestora:** Secretaria de Esporte e Juventude
Número do processo: 00009.20240603/0005-42 **Modalidade:** Dispensa Eletrônica
Número do certame: 24.09.01-DP **Data da abertura:** 04/07/2024 às 10:30

Dados do Fornecedor

Razão social: COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA **Telefone:** (85) 9804-9247 / (85) 9980-4924
CNPJ/MF: 12.233.377/0001-70 **E-mail:** coliseu.comercioservicos@gmail.com
Endereço: Rua Martiniano Miranda, 88, Barroso, Fortaleza / CE - CEP: 60.863-695

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS **SIM**

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações **SIM**

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM **SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL **SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS **SIM**



**COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO LTDA
12.233.377/0001-70**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



**COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO LTDA
12.233.377/0001-70
LOTE 01**

1 - Troféu

Especificação: TROFÉUS GRANDES - 75cm de altura, base preta em polímero com 18,5 cm de largura, 11 cm de altura acima 4 colunas douradas, detalhes azuis nas pontas, acima base fina, coroas e uma taça com alças e tampa dourada, com 14 cm de largura a partir das alças, confeccionados em plástico injetado poliestireno, estatueta intercambiável

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 381,35

Valor total: R\$ 5.720,25

Fabricante/Marca: VOLLO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 381,35

2 - Troféu

Especificação: TROFÉUS GRANDES - 70 cm de altura, base preta em polímero com 18,5 cm de largura, 11 cm de altura, acima 4 colunas douradas, detalhes azuis nas pontas, acima base fina, coroas e uma taça com alças e tampa dourada, com 14 cm de largura a partir das alças, confeccionados em plástico injetado poliestireno, estatueta intercambiável

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 434,11

Valor total: R\$ 6.511,65

Fabricante/Marca: VOLLO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 434,11

3 - Troféu

Especificação: TROFÉUS GRANDES - 65cm de altura, base preta em polímero com 18,5 cm de largura, 11 cm de altura, acima 4 colunas douradas, detalhes azuis nas pontas, acima base fina, coroas e uma taça com alças e tampa dourada, com 14 cm de largura a partir das alças, confeccionados em plástico injetado poliestireno, estatueta intercambiável

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 421,96

Valor total: R\$ 6.329,40

Fabricante/Marca: VOLLO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 421,96

4 - Troféu

Especificação: Troféus fabricados em resina, tamanho de 19cm de altura por 14cm de largura, espessura de 10mm e base com espessura de 25mm, nas cores em dourado e pigmentação BRANCA - edição de 10 anos trilhãodas flores

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 27,00

Valor total: R\$ 16.200,00



**COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO LTDA
12.233.377/0001-70**

Fabricante/Marca: VOLLO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,00

5 – MEDALHA ESPORTIVA

Especificação: MEDALHA COM PROJETO PERSONALIZADO PARA CADA EVENTO ESPECÍFICO, DE CUNHO CULTURAL OU ESPORTIVO, PARA ATENDIMENTO DO INTERESSE DA FEDERAÇÃO CEARENSE KARATE – FCK, O MATERIAL UTILIZADO DEVERÁ SER EM ZAMAC (zinco, cobre e magnésio) FUNDIDO POR CENTRIFUGAÇÃO, COM O EMPREGO DE LIGA METÁLICA MISTO DE BAIXO PONTO DE FUSÃO. AS FACES DA MEDALHA POSSUEM DETALHES EM ALTO E BAIXO RELEVO FORMANDO UM ÚNICO CORPO, NAS DIMENSÕES, FORMA, CONTEÚDO E DETALHAMENTO DE ACORDO COM O MODELO PROPOSTO. O PESO MÍNIMO É DE 50 GRAMAS, A ÁREA MÍNIMA DE 70MM E A ESPESSURA DE 4MM. O ANVERSO RECEBE O CUNHO DA LOGOMARCA DA FEDERAÇÃO CEARENSE DE KARATE E POSTERIOR SEM APLIQUE DE RESINA EPÓXI E O VERSO É COMPOSTO DE UMA CAVIDADE CONTORNADA COM APLIQUE DE ADESIVO BRANCO COM RESINA DE COBERTURA. FITA ESPECIAL ACETINADA COM SUBLIMAÇÃO COM FACE DUPLA, LARGURA DE 25MM E COMPRIMENTO DE 80CM. AS MEDALHAS PODEM RECEBER BANHO EM COR OURO, PRATA E OURO VELHO. ARTE COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA E EFEITOS GRADIENTES ESPECIAIS.

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,75

Valor total: R\$ 2.550,00

Fabricante/Marca: VOLLO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,75

Valor total – LOTE 01: R\$ 37.311,30 – (trinta e sete mil, trezentos e onze reais e trinta centavos)

LOTE 02

6 – REDE PARA TRAVES DE FUTEBOL

Especificação: Rede Oficial para Futebol – Par, Modelo Tradicional Confeccionadas em Fio 2, 100% Polietileno (Nylon) virgem com Proteção Ultra Violeta, Medidas: 6,00 m de Largura x 2,30 m de Altura x 1,50 m de Profundidade Inferior entre nós de 15 x 15 cm Fio Torcido Branco.

Quantidade: 10,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 432,25

Valor total: R\$ 4.322,50

Fabricante/Marca: BRASREDE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 432,25

7 – BOLAS DE FUTSAL



**COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO LTDA
12.233.377/0001-70**

Especificação: BOLAS DE FUTSAL com dupla camada de colagem, PESO: 400-440G, CIRCUNFERÊNCIA: 62-64 CM, GOMOS: 8, LAMINADO: MICROPOWER ou EQUIVALENTE, CAMADA INTERNA: NEOGEL, MIOLO: CÁPSULA SIS, TECNOLOGIA CONSTRUÇÃO: TERMOTEC ou EQUIVALENTE.

Quantidade: 17,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 131,65

Valor total: R\$ 2.238,05

Fabricante/Marca: VOLLO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 131,65

8 - BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO

Especificação: BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO com cápsula SIS, com um amortecimento interno de 6 discos posicionados simetricamente, PESO: 410- 450G, CIRCUNFERÊNCIA: 68-70 CM, GOMOS: 8, LAMINADO: MICROPOWER ou EQUIVALENTE, CONSTRUÇÃO: TERMOTEC, CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: NEOGEL, DUPLA COLAGEM.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 142,67

Valor total: R\$ 7.133,50

Fabricante/Marca: VOLLO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 142,67

9 - BOLA FUTEBOL SOCIETY ADULTO

Especificação: BOLA FUTEBOL SOCIETY ADULTO: CARACTERÍSTICAS: REVESTIMENTO EXTERNO EM POLIURETANO (PU); PESO: 420 - 450G; CIRCUNFERÊNCIA: 68 - 70CM; CÂMERA DE BUTIL; MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO; FORRO INTERNO COM CAMADA DE FIOS SINTÉTICOS ENROLADOS EM SISTEMA MULTI-AXIAL; PRODUTO TERMOSOLDADO E IMPERMEÁVEL;

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 226,02

Valor total: R\$ 4.520,40

Fabricante/Marca: VOLLO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 226,02

10 - BOLA DE VÔLEI

Especificação: BOLA DE VÔLEI, CARACTERÍSTICAS: REVESTIMENTO EXTERNO EM MICROFIBRA; 1.2 - PESO: 260 - 280G; CIRCUNFERÊNCIA: 65 - 67CM; CÂMERA DE BUTIL; MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO; FORRO INTERNO COM CAMADA DE FIOS SINTÉTICOS ENROLADOS EM SISTEMA MULTI-AXIAL.

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 135,94

Valor total: R\$ 1.631,28

Fabricante/Marca: VOLLO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 135,94

11 - BOLA VÔLEI DE PRAIA (RECREAÇÃO)



**COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO LTDA
12.233.377/0001-70**

Especificação: BOLA VÔLEI DE PRAIA (RECREAÇÃO) CARACTERÍSTICAS: REVESTIMENTO EXTERNO DE PVC; PESO: 260 - 280G; CIRCUNFERÊNCIA: 65 - 68CM; CÂMERA DE BUTIL; MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO; FORRO INTERNO COM CAMADA DE FIOS SINTÉTICOS ENROLADOS EM SISTEMA MULTI-AXIAL; PRODUTO COSTURADO OU TERMOSOLDADO;

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 130,63

Valor total: R\$ 653,15

Fabricante/Marca: VOLLO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 130,63

12 - BOLA DE BASQUETE 3 X 3 BORRACHA

Especificação: BOLA DE BASQUETE 3 X 3 BORRACHA, CARACTERÍSTICAS: REVESTIMENTO EXTERNO EM BORRACHA; POSSUIR FRISOS PARA MELHOR ADERÊNCIA; MATRIZADA (COLADA); CÂMERA DE BUTIL; CIRCUNFERÊNCIA: 71 - 74CM; PESO: 570 - 610G; MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO; FORRO INTERNO COM CAMADA DE FIO DE NYLON;

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 197,82

Valor total: R\$ 1.186,92

Fabricante/Marca: VOLLO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 197,82

13 - REDE DE VOLEIBOL DE QUADRA OFICIAL

Especificação: REDE DE VOLEIBOL DE QUADRA OFICIAL, MALHA 10X10 CM. EM FIO 2 MM EM SEDA POLIPROPILENO (PP), MEDIDA DE 1,00X10,0 METROS COM 4 FAIXAS EM ALGODÃO, COM TRATAMENTO ULTRAVIOLETA, FAIXA SUPERIOR COM 7CM DE LONA E FAIXA INFERIOR COM 5CM DE LONA E COSTURA DUPLA

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 171,30

Valor total: R\$ 856,50

Fabricante/Marca: VOLLO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 171,30

Valor total - LOTE 02: R\$ 22.542,30 - (vinte e dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais e trinta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 59.853,60 (cinquenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 120 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 4 de Julho de 2024 às 07:10



**COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO LTDA
12.233.377/0001-70**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: COLISEU

E-mail: coliseu.comercioservicos@gmail.com

CPF/MF: 12.233.377/0001-70